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Motion till riksdagen 

1988/89: U303 
av Håkan Hansson (c) 
Generalkonsulatet i Minnesota 

Regeringen aviserar i budgetpropositionen att ett antal generalkonsulat 

skall indragas, bl a generalkonsulatet i Minneapolis, Minnesota. 

Minnesota är i alla meningar svenskstaten framför alla andra i USA. 

Naturligtvis är vi påverkade inte minst av Wilhelm Mobergs fantastiska 

skildringar av våra utvandrares vedermödor och framgångar i Minnesota. 

Varje svenskt hjärta klappar vid ett besök i Lindström och Mora och andra 

"svenska städer". Flera framstående företag med svenskättlingar som grun­

dare och företagsledare i denna del av USA gör dessutom god reklam för 

dagens Sverige. Men detta är givetvis inte det viktigaste. Det viktigaste är 

dock att Minnesota är en plattform för marknadsföring av Sverige och 

svenska produkter. För svenskättlingar och andra som vet vad Sverige står 

för, vad svenska produkter betyder ur kvalitetssynpunkt och på vilken nivå 

vår forskning och utveckling befinner sig, framstår en fortsatt svensk offici­

ell representation som en självklarhet. 

Under de senaste åren har genom enskilda initiativ fördjupade kontakter 

skapats med Minnesota forskningsvärld, med staten Minnesotas ledning, 

med näringslivet och med bl a ett av USAs mest framgångsrika medicinska 

utvecklingsprojekt, Medical Alley. 

Minnesota har också mycket att ge oss på jordbrukssidan. Minnesota 

utgör en av de ledande jordbruksstaterna och har också blivit av jordbruks­

krisen en av de mest drabbade staterna i USA. Genom en rad åtgärder har 

Minnesota klarat krisen på ett tillfredställande sätt. Ett utvecklat erfaren­

hetsutbyte mellan Sverige och Minnesota inom flera områden måste kunna 

utvecklas. 

Det var naturligtvis tacknämligt att Minnesota kom i rampljuset under 

Sverigeåret, bl a genom kungens och drottningens besök som gav viss 

publicitet i lokala och regionala aviser. Men nu är det åter vardag, och då 

gäller bara träget arbete. 

För svensk forskning och utveckling, för skapande av affärsrelationer 

över hela USA är Minnesota en oslagbar plattform. Det är en stat där 

Sverige är välkänt. Det är en stat där man har kunskap om Sverige och 

svensk framåtanda. För svenskt kulturliv och svensk historietradition finns 

starka band med Minnesota. För svenskt exportberoende näringsliv utgör 

denna plattform en viktig outnyttjad marknad. 

Genom regeringens förslag riskerar vi att mista ett utomordentligt in­

strument för utvecklade kontakter- nämligen det svenska generalkonsula­

tet. EG-samarbete till trots - ser jag det som synnerligen angeläget att vi 

håller alla marknadskanaler öppna. Jag föreslår därför att regeringens för-
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slag om nedläggning av generalkonsultalet i Minncapolis tillbakavisas och 

att riksdagen beslutar om bibehållande! av generalkonsulatet i Minneapolis. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i mo­

tionen anförts om behovet av att bibehålla generalkonsulatet i 

Minneapolis. 

Stockholm den 23 januari 1989 

Håkan Hansson (c) 

Mot. 1988/89 
U303 

4 


